МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

13.12. 2019 г                                                                                                                   № 111
с.Малоугренево
Об отмене решений Малоугреневского СНД №97 от 25.03.2011г «О внесении изменений в решение №82 от 18.11.2010г «О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края» и №74 от 21.11.2014г «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края», утвержденное решением Малоугреневского СНД 18.11.2010 №82
          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее НК РФ) и элементами налогообложения в порядке и пределах, отнесенных НК РФ к ведению органов местного самоуправления, Малоугреневский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Отменить решения Малоугреневского СНД №97 от 25.03.2011г «О внесении изменений в решение №82 от 18.11.2010г «О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края» и №74 от 21.11.2014г «О внесении изменений в Положение «О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края», утвержденное решением Малоугреневского СНД 18.11.2010 №82.

2.Обнародовать в установленном Уставом порядке.
 Председатель Малоугреневского
Совета депутатов   О.А.Мишин
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2011 г                                                                                                       № 97
                                                               с.Малоугренево

О внесении изменений в решение № 82 от

18.11.2010г. «О введении земельного налога

на территории муниципального образования

Малоугреневский сельсовет Бийского

района Алтайского края».

        В соответствии с Уставом муниципального образования Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, руководствуясь  ст.387 Налогового Кодекса РФ, Малоугреневский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Малоугреневского сельсовета Бийского района Алтайского края «О введении земельного налога на территории муниципального образования Малоугреневский сельсовет».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам правопорядка и законности.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Моя земля».

            Председатель Совета

народных депутатов                                                                Н.А.Романюк

Приложение к

решению Малоугреневского сельского

Совета народных депутатов

 от 25.03.2011г № 97

              Внести изменения в пункт IV Положения «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края», изложив его в следующей редакции:

          IV. Для налогоплательщиков действуют льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

          Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 100 процентов инвалиды и участники Великой Отечественной войны.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2014 года                                                                                                  №74
                                             с. Малоугренево

О внесении изменений в Положение «О введении

земельного налога на территории МО Малоугреневский

сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденное

решением Малоугреневского Совета народных

депутатов 18.11.2010г. № 82

      На основании п.3 ст.22 Устава муниципального образования Малоугреневский сельсовет и в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Малоугреневский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение « О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденное решением Малоугреневского сельского Совета народных депутатов 18.11.2010г № 82 (приложение)

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее , чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Моя земля».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию финансово-экономического развития, плана, бюджета, экологии.
Глава Малоугреневского

сельсовета                                                                          В.И.Овчинников

Приложение

К решению Малоугреневского сельского

Совета народных депутатов

от 21.11.2014 № 74

    Внести изменения в Положение «О введении земельного налога на территории МО Малоугреневский сельсовет Бийского района Алтайского края, утвержденное решением Малоугреневского сельского Совета народных депутатов от 18.11.2010г. № 82, изложив раздел III в следующей редакции:

III. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога  для налогоплательщиков- организаций :

1) Земельный налог уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2)  Авансовые платежи по земельному налогу  уплачиваются за 1 квартал- до 10 мая, за 2 квартал- до 10 августа, за 3 квартал- до 10 ноября.